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KL 1518.510 - Caixas de bornes KL sem flange

Caixa pintada com tampa em chapa de ago, sem placa flangeada. Grau de protecao IP 66.

Recursos
Céd. Ref. KL 1518.510
Material Armario: chapa de ago
Tampa: chapa de ago com vedagao em poliuretano expandido
Superficie Caixa e tampa: pintura eletroforética por imersao, acabamento
externo com pintura eletrostatica a p9, pintura texturizada
Cor RAL 7035

Escopo de fornecimento

Protection category NEMA

Grau de protecgao IP segundo a
norma EN 60 529

Caodigo IK

Dimensoes

Espessura da tampa
Espessura da caixa
Material basico
Emb.

Peso liquido
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Caixa com tampa

Fecho rapido incluindo buchas plasticas

NEMA 4

IP 66

IKO8

Largura: 400 mm
Altura: 200 mm
Profundidade: 80 mm

1,25 mm

1,25 mm
Chapa de aco
1 unid.

2.783



Recursos

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

E-Number Sweden

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprovacoes

Aprovacgoes

Explicagcdes
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2.983

73269098
4028177251304
E3404680
EC000261
EC000261

27180101

Bureau Veritas

DNV-GL

Lloyds Register of Shipping
UL + C-UL (listed)

Manufacturer's declaration
Declaracién de conformidad UK



