

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**KL 1518.510**

**Caixas de bornes KL**

Estado: 25/01/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

# KL 1518.510 - Caixas de bornes KL sem flange

Caixa pintada com tampa em chapa de aço, sem placa flangeada. Grau de proteção IP 66.



## Recursos

Cód. Ref.	KL 1518.510
Material	Armário: chapa de aço Tampa: chapa de aço com vedação em poliuretano expandido
Superfície	Caixa e tampa: pintura eletroforética por imersão, acabamento externo com pintura eletrostática a pó, pintura texturizada
Cor	RAL 7035
Escopo de fornecimento	Caixa com tampa Fecho rápido incluindo buchas plásticas
Protection category NEMA	NEMA 4
Grau de proteção IP segundo a norma EN 60 529	IP 66
Código IK	IK08
Dimensões	Largura: 400 mm Altura: 200 mm Profundidade: 80 mm
Espessura da tampa	1,25 mm
Espessura da caixa	1,25 mm
Material básico	Chapa de aço
Emb.	1 unid.
Peso líquido	2.783

# Recursos

---

Peso bruto	2.983
Número da tarifa alfandegária	73269098
EAN	4028177251304
E-Number Sweden	E3404680
ETIM 9	EC000261
ETIM 8	EC000261
ECLASS 8.0	27180101

# Aprovações

---

Aprovações	Bureau Veritas DNV-GL Lloyds Register of Shipping UL + C-UL (listed)
Explicações	Manufacturer's declaration Declaración de conformidad UK